
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Δ30/Δ5α/57792/
25.2.2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα 
περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκι-
νήτων σε τμήματα των αυτοκινητοδρόμων και 
εθνικών οδών κατά τη διάρκεια του έτους 2022» 
(Β΄ 912).

2 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο: 
«Εργασίες βελτίωσης πρόσβασης, κατασκευή 
πεζοδρομίου και δικτύου φωτισμού στη χερσαία 
ζώνη λιμένα Φοίνικα Σύρου».

3 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την μελέ-
τη: «Μελέτη ανάπλασης - αναβάθμισης Χερσαίας 
Ζώνης Λιμένα και ανάπλασης δημοσίων υπαίθρι-
ων χώρων σε επαφή με τη Χερσαία Ζώνη Λιμένα 
Λειψών του οικισμού Λειψών».

4 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου «Ανέγερση Κτιρίου Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Χανίων (Β΄ Φάση).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ30/Δ5α/118954 (1)
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Δ30/Δ5α/57792/

25.2.2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Μέ-

τρα περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών αυ-

τοκινήτων σε τμήματα των αυτοκινητοδρόμων 

και εθνικών οδών κατά τη διάρκεια του έτους 

2022» (Β΄ 912).

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133). 

δ) Της παρ. 8 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 «Κύρω-
ση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57).

ε) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208).

στ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ζ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1971

19731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19732 Τεύχος B’ 1971/20.04.2022

θ) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

ι) Της υπ’ αρ. 317/22.9.2021 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β΄ 4338).

ια) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 30 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

ιβ) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160).

ιγ) Του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α΄ 159).

ιδ) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

ιε) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

ιστ) Την παρ. 8 του άρθρου δεύτερου του ν. 4388/2016 
(Α΄ 93), περί απαγόρευσης κυκλοφορίας για τα οχήματα 
άνω των 3,5 τόνων στο οδικό δίκτυο παραπλεύρως και 
εναλλακτικά των αυτοκινητοδρόμων και οδών ταχείας 
κυκλοφορίας.

ιζ) Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/5776/4.12.2015 απόφα-
ση του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύων «Χαρακτη-
ρισμός και Αρίθμηση Αυτοκινητοδρόμων» (Α.Α.Π. 253).

ιη) Την υπό στοιχεία ΔΝΣγ/οικ70849/ΦΝ393/6.10.2017 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Κα-
θορισμός και σήμανση οδών οι οποίες χρησιμοποιούνται 
παραπλεύρως και εναλλακτικά των αυτοκινητοδρόμων 
και των οδών ταχείας κυκλοφορίας και στις οποίες επι-
βάλλεται απαγόρευση κυκλοφορίας» (Β΄ 3769).

ιθ) Την υπό στοιχεία ΔΝΣγ/οικ.19875/ΦΝ393/15.3.2017 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Καθορισμός εξαιρέσεων από την απαγόρευση διέ-
λευσης στο παράπλευρο και εναλλακτικό οδικό δίκτυο 
των αυτοκινητοδρόμων και οδών ταχείας κυκλοφορίας» 
(Β΄ 1218). 

κ) Την υπ’ αρ. 33566/7.4.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Μετάθεση 
της υποχρεωτικής αργίας της 1ης Μαΐου 2022 σε άλλη 
εργάσιμη ημέρα» (Β΄ 1758).

2. Την ανάγκη λήψης πρόσθετων περιοριστικών μέ-
τρων στην κυκλοφορία φορτηγών οχημάτων σε τμήματα 
των αυτοκινητοδρόμων και εθνικών οδών για τη Δευτέ-
ρα 2 Μαΐου 2022 λόγω μεταφοράς της αργίας της Πρω-
τομαγιάς 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 33566/7.4.2022 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Μετάθεση της υποχρεωτικής αργίας της 1ης 
Μαΐου 2022 σε άλλη εργάσιμη ημέρα» (Β΄ 1758).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Μετά το Κεφάλαιο Β3 της παρ. 1 της υπό στοιχεία 
Δ30/Δ5α/57792/25.2.2022 (Β΄  912) κοινής υπουργι-
κής απόφασης προστίθεται Κεφάλαιο Β3Α ως εξής: 
«Β3Α. Απαγορεύσεις κατά το τριήμερο της Πρωτομα-
γιάς του έτους 2022: (α) Την Παρασκευή 29 Απριλίου 

2022, για το ρεύμα εξόδου και από ώρα 16:00 έως 22:00 
και το Σάββατο 30 Απριλίου 2022 για το ρεύμα εξόδου 
και από ώρα 08:00 έως 13:00, ισχύουν οι απαγορεύσεις 
του Κεφαλαίου Α1. (β) Τη Δευτέρα 2 Μαΐου 2022, για το 
ρεύμα εισόδου και από ώρα 16:00 έως 23:00, ισχύουν οι 
απαγορεύσεις του Κεφαλαίου Α2.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 
Δ30/Δ5α/57792/25.2.2022 κοινής υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 18 Απριλίου 2022

Οι Υπουργοί

  Περιβάλλοντος και Ενέργειας    Προστασίας του Πολίτη

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

  ΣΚΡΕΚΑΣ    ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ68/9503/2022 (2)
   Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για το έργο: 

«Εργασίες βελτίωσης πρόσβασης, κατασκευή πε-

ζοδρομίου και δικτύου φωτισμού στη χερσαία 

ζώνη λιμένα Φοίνικα Σύρου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(Α΄ 197) και ιδίως την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 
του ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση 
και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α΄ 153). 

γ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των Ο.Τ.Α. 
Α΄ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, λοι-
πών Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρήσεων 
των νόμων 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων 
και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου των 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού του π.δ/τος 410/1995 σε εφαρμογή του 
ν. 3316/2005 (Α΄ 42)» (Β΄ 1196).

δ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19733Τεύχος B’ 1971/20.04.2022

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

στ. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ. Το υπ’ αρ. 3081/17.3.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

η. Το υπ’ αρ. 5292/29.12.2021 έγγραφο του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με συνημμένη τις υπ’ 
αρ. 273/2021 (ΑΔΑ: 6ΤΨΞΟΡΝ0-97Σ) και 12/2021 (ΑΔΑ: 
9Ν5ΔΟΡΝ0-3Ξ8) αποφάσεις του Διοικητικού Συμβου-
λίου του.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως Προϊσταμένης Αρ-
χής και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας για 
το έργο: «Εργασίες βελτίωσης πρόσβασης, κατασκευή 
πεζοδρομίου και δικτύου φωτισμού στη χερσαία ζώνη 
λιμένα Φοίνικα Σύρου», συνολικού προϋπολογισμού 
123.992,56 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ54/9517/2022 (3)
    Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την μελέ-

τη: «Μελέτη ανάπλασης - αναβάθμισης Χερσαίας 

Ζώνης Λιμένα και ανάπλασης δημοσίων υπαίθρι-

ων χώρων σε επαφή με τη Χερσαία Ζώνη Λιμένα 

Λειψών του οικισμού Λειψών». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-

κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(Α΄ 197) και ιδίως την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 
του ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση 
και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α΄ 153).

γ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των Ο.Τ.Α. 
Α΄ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, λοι-
πών Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρήσεων 
των νόμων 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων 
και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου των 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού του π.δ/τος 410/1995 σε εφαρμογή του 
ν. 3316/2005 (Α΄ 42)» (Β΄ 1196).

δ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

στ. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ. Το υπ’ αρ. 2066/2.12.2021 έγγραφο Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου με συνημμένη την υπ’ αρ. 
108/2021 (ΑΔΑ: Ψ2ΨΩΟΡΗΜ-Τ70) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου και την από 2.11.2021 Προγραμματική 
Σύμβαση μεταξύ του Δ.Λ.Τ. Πάτμου και της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελλη-
νικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.) ως Προϊσταμένης Αρχής και του Τμή-
ματος Τεχνικής Υπηρεσίας της Ελληνικής Εταιρείας Το-
πικής Αυτοδιοίκησης Α.Ε. ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας, 
για την επίβλεψη και θεώρηση της μελέτης: «Μελέτη 
ανάπλασης - αναβάθμισης Χερσαίας Ζώνης Λιμένα και 
ανάπλασης δημοσίων υπαίθριων χώρων σε επαφή με 
τη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λειψών του οικισμού Λειψών» 
συνολικού προϋπολογισμού 61.341,60 ευρώ (μη συμπε-
ριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

2. Η παρούσα απόφαση αφορά μόνο τα έργα της με-
λέτης εντός της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Λειψών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19734 Τεύχος B’ 1971/20.04.2022

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ76/27000/2022 (4)
    Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου «Ανέγερση Κτιρίου Δημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Χανίων (Β΄ Φάση).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών στις 

θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματεί-
ας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-
κών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
και ιδίως την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14 όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 του 
ν. 3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και 
επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α΄ 197).

γ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

δ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 απόφαση Αποφαινόμε-
να και γνωμοδοτούντα όργανα των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού, 
Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, λοιπών Δημο-
τικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρήσεων των 
νόμων 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων και 
λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου των 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού του π.δ/τος 410/1995 σε εφαρμογή 
του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), (Β΄ 1196).

ε. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

στ. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ. Το υπ’ αρ. οικ. 506/15.3.2022 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Χανίων, με συνημμένη την υπ’ 
αρ. 103/2021 (ΑΔΑ: Ω8ΞΞΟΕΒΕ-ΤΣΖ) απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου.

η. Την υπ’ αρ. 12392/15.3.2022 βεβαίωση του Δήμου 
Χανίων.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χανίων ως Διευθύνουσα Υπηρεσία και το Δημο-
τικό Λιμενικό Ταμείο Χανίων ως Προϊσταμένη Αρχή για 
την εκτέλεση του έργου «Ανέγερση Κτιρίου Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Χανίων (Β΄ Φάση)».

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 15 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019712004220004*


		2022-04-20T14:14:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




